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Sæsonen 15/16 har for seniorafdelingen været en blanding af flotte sportslige resultater, og samtidig 
også første sæson i en årrække, hvor vi har fået vendt det faldende medlemstal, og nu begynder at se 
medlemstallene stige. 
 
Antallet af seniorspillere er ved sæsonens afslutning på cirka 60 spillere. Dette er en stigning på ca. 20 
spillere i forhold til sidste år. 
 
Jeg vil bruge ord som fællesskab, stabilitet og glæde til at beskrive vores seniorafdeling. Der er ingen 
tvivl om, at vi har et fantastisk fællesskab, som styrker os, når vi er til træning, men samtidig også til 
holdkampe og stævner. Fællesskabet strækker sig også udenfor banen, hvor vi mødes til fællesspisning 
første tirsdag i hver måned, hjælpeopgaver som hjælper klubben økonomisk, en fælles opstartsweekend 
på Fanø, samt fælles spisning efter hjemmeholdkampe.  
Stabilitet har været med til at sikre momentum henover sæsonen, hvor der til træning har været stor 
tilslutning, og samtidig har vi i sæsonen været forskånet for mange af de skader, vi døjede med 
foregående år, hvilket har haft en flot indflydelse på resultaterne i holdturneringen. 
Glæden hænger sammen med ovenstående, for når du har det godt til træning, hygger dig med dine 
klubkammerater er det med til at sikre, det gode fællesskab som også har indflydelse på din egen lyst 
og motivation til træning og kampe.  
 
Sportslige resultater: 

• 1. Holdet slutter på 7. pladsen i Badmintonligaen, hvilket er en flot placering som vi kan være 
yderst tilfredse med. Der har været mange flotte præstationer i løbet af sæsonen, hvor især 
sejren over Gentofte med 6-0 på udebane, er en af dem man husker tilbage på. Blandt spillerne 
har især vores damedouble bestående af Line Nørgaard og Nanna Vestergaard leveret en 
imponerende indsats med sejre i 6 ud af 9 kampe.  

 Placeringen som nummer 7. i grundspillet, betød også at vi undgik nedrykningsspillet, hvilket 
 er første gang det sker i den tid HBK har spillet i ligaen. 
 
• 2. Holdet har spillet en imponerende sæson, med det resultat at de starter næste sæson i 1. 

division. Det var egentlig Gentofte 2, som lignede oprykkerne fra 2. division til 1. division, 
men da Gentofte 1 ikke overlevede i Badmintonligaen, og rykker med deres 1. hold i 1. 
division, er der ikke mulighed for Gentofte 2 at rykke op. Dermed sikrede HBK2 sig pladsen i 
1. division, uden at skulle spille den afgørende kvalifikationskamp.  

 
• 3. Holdet slutter grundspillet på 2. pladsen med 3 point op til Kolding. I kvalifikations-

slutspillet var det med stor skuffelse, at vores sidste kamp i Randers blev tabt med 7-6 efter 2 
matchbolde til HBK i den sidste herredouble. En sejr over Randers havde betydet en 
afsluttende kvalifikationskamp om en plads i 2. division.  

 
• 4. Holdet er desværre vores eneste hold som endte i nedrykningsspillet. Der var blot tale om 1 

point for at sikre overlevelsen i Danmarksserien, men med nedrykningen bliver næste sæson i 
Kredsserien.  

 
• 5. Holdet sikrer sig ligesom vores 2. hold en oprykning, og for 5. holdets vedkommen bliver 

det fra Serie 2 til Serie 1. Holdet har haft 1. nederlag hele sæsonen, og har på imponerende vis 
med mange af vores "nye" seniorspillere fra ungdom hevet den ene sejr hjem efter den anden. 
Der er ingen tvivl om at vores ungdomsspillere lærer meget af at spille seniorkampe, men 
samtidig fortæller resultaterne også, at vi har en stærk ungdomsafdeling. 

 
 
 
 
 



	
	
	
	
	
 
 
Hjælpeopgaver er og bliver et nødvendigt onde, for en klub som Højbjerg Badminton Klub. Det er med 
til at sikre en indtjening til klubben og samtidig vores seniorafdeling. Denne indtjening kommer også 
spillerne til gode ved tilskud til diverse arrangementer, træningslejr på Fanø samt klubtøj til favorable 
priser. 
Sidste år på generalforsamlingen fortalte jeg, at vi ville forsøge os med en ny hjælpeopgave, nemlig 
salg af juletræer. Der blev solgt juletræer i forbindelse med en ungdomsturnering i december måned, 
og vi sluttede med et samlet salg på ca. 70 træer, hvilket generelt var en succes. Vi vil fortsætte med at 
sælge juletræer til næste jul, og håber her på endnu større opbakning fra klubbens medlemmer. 
Udover en indtjening til klubben, så er hjælpeopgaverne også med til at skabe nogle sociale bånd 
mellem spillerne. Da vi generelt er en "ung" seniorafdeling med nye spillere fra ungdomsrækkerne 
hvert år, er det også en god måde til at blive integreret fra ungdom til senior.  
 
Medlemssituationen er som tidligere nævnt i opadgående kurve. Dette er meget positivt efter flere år 
med faldende medlemstal. Der har i nuværende sæson været flere tiltag, som har haft medindflydelse 
på dette. Vi startede sæsonen med at integrere en ny seniortræning i vores træningssetup, hvor tidligere 
seniorspillere og øvede motionister blev en del af vores træning. Dette har bevirket, at vi har fået gang i 
ca. 10-15 spillere som egentlig havde lagt badmintonketcheren på hylden. Samtidig har det også 
bevirket at flere spillere fra mandagstruppen, nu er begyndt at spille med på denne trup.  
 
Til næste sæson vil der komme en stor gruppe af ungdomsspillere op på vores seniortræning, og da 
ungdomsspillerne lærer meget ved at deltage i seniorholdkampene, vil der fra næste sæson blive 
oprettet et nyt 6. hold. Det er nu 3 år siden vi afskaffede vores 6. hold, så det er med stor glæde, at vi 
igen har 6 hold i holdturneringen. Samtidig er vi en af landets største seniorafdelinger, som har plads til 
alle uanset alder, ambitionsniveau eller lysten til at spille holdkampe. 
 
Men når alt det er sagt, så skal vi hele tiden være klar på at udvikle vores klub og den holdånd som 
præger vores klub i dag, men som også skal præge den i fremtiden. Vi har nu i 3 sæsoner haft et 
spillerudvalg, som af spillerne kan blive taget med på råd i stort og småt, været sparringspartnere 
overfor trænerne, sikret at vores ligakampe er blevet afviklet godt sammen med Ove Møller, og 
tidligere været en vigtig brik i forbindelse med sociale arrangementer. Netop de sociale arrangementer 
er vigtige for fællesskabet, og derfor oprettede vi i starten af sæsonen et hyggeudvalg, som 
udelukkende sørger for at arrangere alt fra DHL-løb, Fanølejr, julefrokost, klubfest, fælles hygge efter 
holdkampe, fællesspisning osv. 
 
Trænerteamet har i sæsonen bestået af Michael Christensen  og Michael Kjeldsen, som begge har 
leveret en fantastisk indsats til træningen, men også i forbindelse med coaching til ligakampene, 
holdturneringen og individuelle stævner. Dette er også baggrunden for, at vi har valgt at fortsætte med 
samme trænerteam til næste sæson.  
Michael Christensen blev meget fortjent kåret som Årets træner i Badminton Midtjylland. 
Jeg vil benytte lejligheden til at sige tak for et godt samarbejde i sidste sæson, men forhåbentlig også i 
kommende sæson. 
 
Jeg skylder endnu engang at takke Ove Møller for hans indsats i sæsonen. Selvom dåbsattesten ikke er 
helt ny længere, er der altid hjælp at hente fra Ove, uanset om det er opfyldning af nye bolde, hjælp til 
holdkampe eller deltagelse i arbejdsdagen i klubben. Jeg ved at der er en stor anerkendelse for dette 
arbejde blandt alle spillerne i seniorafdelingen. Tak for det. 
 
Sidst men ikke mindst er der selvfølgelig også en stor tak for samarbejdet med den øvrige bestyrelsen. 
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